



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १०, अंक १६]

गुरुवार, फेब्रुवारी १, २०२४/माघ १२, शके १९४५

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक १९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र वन्य प्राण्यांमुळे झालेली हानी, इजा किंवा नुकसान यांकरिता नुकसानभरपाई प्रदान करणे अधिनियम, २०२३.

क्रमांक डब्ल्यूएलपी ०२.२३/प्र.क्र.५२(भाग-१)/फ-१.- महाराष्ट्र वन्य प्राण्यांमुळे झालेली हानी, इजा किंवा नुकसान यांकरिता नुकसानभरपाई प्रदान करणे अधिनियम, २०२३ (सन २०२३ चा अधिनियम क्रमांक ३७) याच्या कलम १ च्या पोट-कलम (२) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, उक्त अधिनियमाच्या तरतुदी ज्या दिनांकास अंमलात येतील तो दिनांक, १ फेब्रुवारी, २०२४ असा नियत करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

विवेक होशिंग,  
शासनाचे उप सचिव.

**REVENUE AND FOREST DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,  
Mumbai 400 032, dated the 30th January, 2024.

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA PAYMENT OF COMPENSATION FOR LOSS, INJURY OR DAMAGE CAUSED BY WILD ANIMALS ACT, 2023.

No.WLP-02.23/C.R.52(Part-I)/F-1.- In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 1 of the Maharashtra Payment of Compensation for Loss, Injury or Damage Caused by Wild Animals Act, 2023 (Mah. Act No. XXXVII of 2023), the Government of Maharashtra hereby appoints the 1st February, 2024 to be the date on which the provisions of the said Act shall come into force.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VIVEK HOSHING,  
Deputy Secretary to Government.